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Kirken på Nøtterøy  
Nøtterøy menighetsråd 
 
 
PROTOKOLL FRA MØTE I NØTTERØY MENIGHETSRÅD 7/3-2018 

Kl. 18.30 – 21.00 på BMS 

Tilstede: Ellen Elisabeth Wisløff, Anne Aashamar, , Aud Bjugstad Reppen, Anne Norheim Rød, Stine-
Marie Schmedling, Kristian Torød Flakstad, Iselin Skagen, Tomas Collin, Inger Bækken. Tom Olaf 
Josephsen deltok i sak 13/2018 

Meldt forfall: Trond Øyvind Kristiansen, Eva Gilje, Irene Lindhjem Grytnes og Anett Sudland 
Kristiansen  

Åpning ved Inger Bækken 

 
Saksliste møte i NMR 7/3-18 

Sak 8/18 Godkjenning av innkalling og protokoll fra 17/1-18 

Sak 9/18 Liturgi I Nøtterøy kirke videre drøfting 

Sak 10/18 Årsmelding2017, og Årsmøte 11/3-18 

Sak 11/18 Regnskap 2017 

Sak 12/18 Tekniske løsninger i møterommet BMS 

Sak 13/18 Begravelser i Nøtterøy kirke  

Sak 14/18  «de Unike» støtte til tur og bytte tjenester 

Sak 15/18 Sogneteam, hva er det – og hvordan samarbeider vi? 

Sak 16/18 Bispeutnevnelse videre prosess 

Sak 17/18 Orienteringer fra råd og utvalg 

Eventuelt 
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Sak 8/2018  Godkjenning av innkalling og protokoll fra 17/1-18 
Vedtak: Innkalling og protokoll 17/1-18 godkjennes. 
 
Sak 9/18 Liturgi I Nøtterøy kirke videre drøfting 

Gudstjenesteutvalget har utarbeidet forslag til revidert liturgi og agende til bruk i Nøtterøy kirke. 
Utvalget ønsker at menighetsrådet drøfter om vi skal videreføre eller endre praksis i bruk av 
Fredshilsen, evangelieprosesjon og liturgisk musikk i bønnesvar og evangelieprosesjon. 

 
Behandlingen  
Menighetsrådet stilte seg positive til forenklet agende. Det var delt oppfatning av erfaringer med  
vår bruk av fredshilsen og liturgisk musikk. Erfaringer med evangelieprosesjon var positive.  
Problemstillingene legges fram for årsmøtet og menighetsrådet kommer tilbake til saken. 
 
Sak 10/18 Årsmelding2017, og Årsmøte 11/3-18 

Vedtak: 

1) Årsmelding for Nøtterøy menighetsråd 2017 godkjennes 
2) Tema for årsmøtet blir revidert liturgi i Hovedgudstjenesten og Rehabilitering i Nøtterøy kirke 
 
Sak 11/18 Regnskap 2017 

Vedtak: Regnskap for Nøtterøy menighetsråd godkjennes 
Nøtterøy menighetsråd har et mindreforbruk/overskudd i 2016 på kr. 103.191,56.  

Kr. 36.593,44 avsettes til Nøtterøy menighetsråds disposisjonsfond 55600004. Budsjettet endres 
tilsvarende. Det tas forbehold om revisors godkjennelse. Når revisjonsberetningen foreligger og er 
vedtatt, blir disponeringen ført i regnskapet for 2017. 

 

Sak 12/18 Tekniske løsninger i møterommet BMS 

Vedtak: Nøtterøy menighetsråd ber Trond i samarbeid med Kristian å utrede behov for en 
oppgradering av det tekniske utstyret i møterommet. 

 
Sak 13/18 Begravelser i Nøtterøy kirke  

Bakgrunn for saken.  

Vi viser til orienteringer i NMR sak 30/16 med justering av vedtak 18/2017. «NMR forholder seg til 
Regler for bruk av kirken til gravferd vedtatt av kirkemøtet 2015. Menighetsrådet kan låne ut kirken 
til gravferd som forrettes av pastor eller prest fra andre kristne trossamfunn.» 

I januar kom det forespørsel om å gjennomføre en begravelse forrettet av prest fra 
«Kristensamfunnet» i Nøtterøy kirke.  I henhold til bestemmelsene er Kristensamfunnet ikke regnet 
som et kristent trossamfunn, og bisettelsen kunne derfor gjennomføres i kapellet som ikke er et 
vigslet rom. 
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Det kom reaksjoner på dette. Det var forventet flere til stede enn det var plass til i kapellet, og 
mange av dem går ofte i Nøtterøy kirke i andre sammenhenger og opplever tilhørighet til kirken. 

AU har hatt samtaler på telefon, og ble enige om at vi ville gjøre et unntak slik at begravelsen kunne 
finne sted i Nøtterøy kirke.  Vår prest skulle ha kontakt med forrettende prest om liturgien. Vi ønsket 
videre utredning om grunnlaget for vårt handlingsrom og definisjonen av tilhørighet i «Kristne 
trossamfunn». 

Vedtak i AU: 

1) AU tillater at det som et unntak gjennomføres bisettelse i Nøtterøy kirke med forrettende prest fra 
Kristensamfunnet i den aktuelle situasjonen. 

2) AU ber om at utredning av om hvem som definerer tilhørighet til «Kristne trossamfunn» og begrunnelsen 
for at Kristensamfunnet ikke regnes som Kristent trossamfunn. Vi ønsker også en avklaringa av 
menighetsrådets handlingsrom i saken. 

3) Saken drøftes i NMR. AU ønsker at rådet kan gjøre et vedtak der vi åpner for at Kristensamfunnet kan 
gjennomføre begravelser i Nøtterøy kirke som en lokal ordning. Det er mye samarbeid mellom 
Steinerskolen, der medlemmene av Kristensamfunnet har tilhørighet, og kirken i andre sammenhenger. 

4) Vi ønsker samtaler med prest i Kristensamfunnet der vi kan avklare situasjonen. 
5) Menighetsrådet bør vurdere om vi ønsker å bringe saken om bruk av kirken til begravelser i kirken til ny 

behandling i Bispedømmerådet og Kirkemøtet. 

 
Behandling i NMR 7/3-18: 
Saksdokumenter; 
Utskrift av protokoll fra NMR 18/2017, og forarbeider i sak 30/2016 
Notat fra Tunsberg bispedømmeråd til prostene i Tunsberg bispedømme 19/2016 
 
Orientering om retningslinjer og handlingsrom 
I denne saken er det et spørsmål om hvem som er definert som «andre kristne trossamfunn». 
Kirkemøtet har ikke gitt noen ny definisjon av hvem det er, men forholder seg til definisjon gitt av 
Norges Kristne råd 1992 §6: «trossamfunn som Dnk betrakter som kristne trossamfunn og som vår 
kirke har et organisert økumenisk samarbeid med». Kristensamfunnet er ikke omfattet av dette. Vi 
viser også til notat utsendt fra bispedømmekontoret.19.8.2016 som omtaler utlån av kirken til 
Kristensamfunnet ved begravelser. Konklusjonen i notatet er at Kristensamfunnet ikke er å regne 
som et kristent trossamfunn. 
 
Menighetsrådet er ansvarlig for utlån av kirken til ulike arrangementer. Bruk av kirken skal være til 
Guds ære og menighetens oppbyggelse. (Håndbok for menighetsråd 3.12 s. 63). Regelverket åpner 
for at vedtak om bruk av kirken kan påklages til biskopen. Biskopen kan også overstyre et vedtak i 
menighetsrådet ut fra sin tilsynsmyndighet. 
 
Ved tidligere behandling av saken har menighetsrådet ønsket å være imøtekommende og finne 
konstruktive og ryddige løsninger ut fra klokskap, skjønn og lokale samarbeidsforhold.  Vi viser til 
saksutredning i NMR sak 30/2016.  
 
Bruk av kirkebygget vil ofte kunne skape lokale diskusjoner. Mange opplever tilhørighet til kirken, 
spesielt kirkebygget, og det er ikke alltid enkelt å forstå forskjeller mellom kirkelige handlinger og 
andre tilstelninger i kirken som for eksempel konserter. 
 
Ut fra lokale forhold, der samarbeidet med Steinerskolen står sterkt, både gjennom korskolen og 
bruk av kirken i andre sammenhenger, vil det kunne oppleves vanskelig å forholde seg til at 
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Kristensamfunnet ikke er definert som et kristent trossamfunn og dermed ikke kan bruke kirken til 
sine begravelser.  
 
Nøtterøy menighetsråd kan fatte et vedtak der vi ut fra lokale forhold og vår kjennskap opplever at 
definisjonen av kristne trossamfunn gir for snevre rammer. 
 
Vi ønsker en åpen og grundig drøfting i saken der det er lov til å stille spørsmål og ha ulike 
meninger. Vi har behov for å komme fram til mulige løsninger. Vi bruker om nødvendig mere tid  
enn dette møtet for å lande saken. 
 
Fra behandlingen: 
Innledning 
Inger Bækken og Tom Olaf Josephsen innleder i saken.  
 
Tom Olaf Josephsen orienterte om sin kommunikasjon med de pårørende og andre berørte i den 
aktuelle situasjonen. Det er svært vanskelig å kommunisere at vi inviterer Steinerskolen til skole-kirke 
samarbeid der de deltar aktivt, ønsker velkommen til deltagelse i korskolen, konserter og andre 
opplevelser, men ikke gravferd.  Han redegjorde også om sin samtale med presten fra 
Kristensamfunnet som skulle være med. 

Han viste til formuleringer i innledningen til retningslinjer for utlån av kirken til andre kristne 
trossamfunn fra Norges kristne råd 1995,  

«Retningslinjene springer ut av et ønske om å levendegjøre og utvikle den enhet våre kirker er kalt til og kalles til. 
Ved å legge til rette for positivt og smidig samarbeide på det praktiske plan vil vi kunne vise omsorg for 
hverandre, kunne være eksempel på samarbeidsvilje og den enheten vi streber mot og kunne være til 
gavn for medmennesker. 
 
Regelverket inneholder generelle bestemmelser om bruk av kirken. Regelverket foreskriver ikke hvordan de 
mange enkeltspørsmål og søknader når det gjelder bruk og utlån av kirken skal vurderes. Her er det åpent for 
å utvise skjønn innenfor de rammer regelverket fastsetter. Det vil derfor i mange tilfeller være naturlig å søke 
råd hos biskopen.» 

Fra §6: Kirken bør kun lånes ut til kirkesamfunn som ikke i rimelig nærhet har eget gudstjenestelokale. På dette 
område er det ønskelig at biskopenes rådgivning mht. praktisering av regelverket, er noenlunde likt. Samtidig 
som det må gis rom for lokale variasjoner og skjønn ut fra lokale tradisjoner.  

Reglene ønsker å legge forholdene til rette for et godt samarbeid og gode rutiner mellom menighetsråd, prest 
og pastorer/forstandere i andre kirkesamfunn. Menighetsrådet vil dermed kunne klargjøre hva som er 
uproblematisk og hvor grensene går for utlån. Det bør ut fra tradisjoner, egnethet, familiebakgrunn osv. 
utvises stor grad av romslighet og fleksibilitet.  

Inger Bækken orienterte om hva Kristensamfunnet er, om deres mangel på skriftlighet for 
seremonier og prestenes valgfrihet.  Hun refererte fra den aktuelle gravferden, som etter hennes 
opplevelse inneholdt elementer og salmer som er identiske med «vår gravferd». Den opplevdes mer 
«gammelkirkelig og mer katolsk».  De ba Herrens bønn, og andre bønner, lyste velsignelsen og de 
hadde jordpåkastelse. Nøtterøy kirke var fullsatt. 

Menighetsrådet drøftet dilemmaene vi står i. Det var enighet om at vi ønsker å ha mulighet til 
skjønnsmessige vurderinger, og at det er problematisk for oss «å måtte stenge noen ute». Det er 
krevende å formidle skillet mellom å si nei til deres liturgi og at menneskene som søker Gud og kirken 
i sin sorg må forholde seg til «vår liturgi». Rådet oppfatter at beskrivelsen av Kristensamfunnet i 
notatet til prostene 19/8-2016 ikke er dekkende for den praksis vi har møtt, og at de 
kommunikasjonsmessige utfordringene et avslag vil gi er betydelige. 
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Vedtak: 

Ut fra lokale samarbeidsrelasjoner ønsker Nøtterøy menighetsråd å kunne gi 
Kristensamfunnet anledning til å forrette gravferd i Nøtterøy kirke.  
Tillatelse kan bare gis etter særskilt vurdering i hvert enkelt tilfelle.  
Som grunnlag for vurderingen skal det ligge en anbefaling fra sokneprest. Soknepresten 
skal på forhånd ha hatt en dialog med ansvarlig prest/pastor om innhold og form i 
liturgien.  
 
Sak 14/18  «de Unike» støtte til tur og bytte tjenester 

Orientering i saken: 
 «de Unike», de unge som går på lederutvikling skal reise til London i pinsen og delta på en 
ungdomsmesse. De ønsker støtte til reisen.  De ønsker ikke bare støtte, men dersom vi støtter, vil de 
 bidra, for eksempel på gjennomføring av kirkekaffer. 
 
Vedtak: Nøtterøy menighetsrådet ønsker å gi deltakerne på reisen «en middag» inntil 
3000 kroner. Menighetsrådet sier takk til samarbeid om kirkekaffer. 
 

Sak 15/18 Sokneteam, hva er det – og hvordan samarbeider vi? 

Fra behandlingen: 
Inger innledet i saken.  Sokneteamene er en ny organisering i Færder. De må få gå seg til, det 
er prest, kantor, kirketjenere, en diakon og trosopplærer som sitter i sokneteamet.  Det er et 
ønske om å få til god samhandling mellom teamet og menighetsrådet.  Vi drøftet muligheten 
for å invitere hele teamet til et  «fokusmøte» i menighetsrådet der vi kan ha fokus på hva  
som er unikt for Nøtterøy sokn. Våre muligheter og utfordringer. 
 

Sak 16/18 Bispeutnevnelse videre prosess 

Bispedømmerådet vil nominere 5 kandidater 12.mars. Deretter åpnes det for supplerende 
nominasjon med frist 3.april. Det blir så sendt ut sakspapirer med opplysninger om kandidater og 
prosedyre for avstemning.  Menighetsrådet foretar avstemning i vårt møte 18.april. 
 
Sak 17/2018  Orienteringer fra råd og utvalg 

 Informasjonsutvalget. Det kommer nytt menighetsblad Færder 5.1, det blir kort frist for 
innlevering av stoff til neste blad. Anne R holder tak i saken. 

 Konsertutvalget. Neste konsert er 4. april 
 

Eventuelt 

Gudstjeneste på Veierland Olsok. Den bør være kl. 18.00 slik at det kan bli mulighet for en 
samling på kirkebakken etter gudstjenesten. 

Det er behov for hjelp til fasteaksjonen 20.mars. 

Nøtterøy 9/3-2018 

Ellen E. Wisløff 
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